



Svar på interpellation från Malin Gabrielsson (kd) om systematiskt arbete kring allergier.

Malin Gabrielsson tar upp en fråga som blir allt viktigare inför framtiden. Varför blir fler barn i vårt land allergiska? I vårt land där de flesta lever i välstånd, rent vatten eller rättare sagt renat vatten, uppvärmda bostäder, god hälsovård och tandvård för våra barn. Hon ställer också frågan om matallergier och kommunernas krav på läkarintyg för dessa problem.

Det handlar om att skolorna själva har bestämt att det krävs intyg för att barnen skall få annan kost. Detta är inget som landstinget kan göra något åt, det kommunala självstyret ger möjlighet och makt att kräva intyg på barnets allergi eller annan funktionsnedsättning och det intyget utfärdas av läkare. När man frågar kommunerna så svarar de att det är en sak att vara allergisk och inte tåla mat och en annan att inte tycka om och för att kunna göra en avgränsning så kräver man att intyg lämnas av föräldrarna.

Intyget från läkare utfärdas sedan barnet testats för sin allergi vilket är en omfattande provtagning så det kan ta åtskilliga månader innan intyget kan skrivas.

I landstinget finns det inget systematiskt arbete kring allergier men varje klinik som tar hand om barnen vet hur man arbetar med de otroligt många olika former av allergier som finns.

Testerna som utförs på barn och vuxna görs med sk pricktester man tillför lite av ämnet på undersidan av armen och läser av rodnadens storlek. Blodprover kan ibland visa på olika former av överkänslighet. Detta utföres vanligtvis av sjuksköterska med special kunskap. För att testet skall kunna utföras så måste en läkare finnas på plats om personen som testas skulle bli allvarligt sjuk. Så frågan om andra grupper kan utfärda intyg än läkare är svår att besvara. Ibland kan dietister och sjukgymnaster utfärda intyg men då gäller det efter provtagningar och att läkare undersökt patienten först.

Personalen på vår fastighetsavdelning har rutiner gällande filterbyten för ventilationsanläggningarna för att inte luften på våra sjukhus skall vara ohälsosam.